3. QUÆRES III. Num sancta quatuor evangelia corrupta, aut interpolata ad nos pervenerint? R. Negative. Nam nemini unquam vel apparenter probabile videri potest, Deum permisisse, ut falso fictoque fundamento niteretur christiana religio, quam tum propter doctrinae sanctitatem, tum propter excellentiam finis, tum propter ea, quae ad promulgationem eius consequuta fuere, tum etiam propter plurima, atque praeclarissima miracula, et multiplices, supernaturalesque praedictiones, quibus confirmata fuit, omnino divinam esse dubitari non potest, sicuti theologi in tractatu de fide et religione (3) invictis argumentis ostendunt; atqui christiana

quin. Mayer in prodomo theol. dogmat.-schol. tractatu praevio de religione. q. 2, art. 2, n. 559-591. Consule etiam hanc in rem partem 4 Scripturae sacrae contra incredulos propugn. sect. 1, q. 1, n. 4.

religio falso, confictoque fundamento inniteretur, si Deus permisisset ut perirent, vel ad nos corrupta aut interpolata transmitterentur, quae tum evangelistae, tum alii scriptores divinitus inspirati scripserunt: ergo. PROB. MIN. Fides christianorum non soli traditioni modo innititur, sed etiam iis libris, quos uti divinitus inspiratos, sicuti revera sunt, suscipiunt et venerantur: ergo si ii libri, quos ut divinos modo habemus et veneramur, interpolati atque conficti essent, Deus permisisset, ut christiana religio, de cuius divinitate nullo modo dubitari potest, falso confictoque fundamento inniteretur: ergo cum id divinae sapientiae et providentiae maxime contrarium sit, nemo vel levissime suspicari potest, Deum permisisse ut perirent, vel ad nos interpolata transmitterentur, quae tum evangelistae, tum alii scriptores hagiographi seu divinitus inspirati scripserunt.

4. Equidem hoc solum argumentum sapienti ac cordato viro sufficere deberet: sed quia deistae praefracte negant, evangelia (1) incorrupta ad nos usque pervenisse; ideo hanc nostram assertionem pluribus argumentis stabilendam, et ab adversariorum obiectionibus vindicandam censemus.

Igitur contra deistas aliosque incredulos ulterius sic argumentamur:

(1) Sicut de evangeliiis, ita etiam de aliis libris tam veteris, quam novi Testamenti deistae dicunt, eos esse interpolatos, atque corruptos ita, ut sacrae litterae, quas modo habemus, non solum non sint eadem cum iis quae initio fuerunt, sed neque cum iisdem comparari possint. Verum contrarium solide ac erudite praeter alios ostendit cl. Thomas Maria Carboni ex celeberr. ordine PP. Praedicatorum in insigni suo opere de Theologia revelata, ed. Romanae, an. 1768, et sacras quidem veteris Testamenti litteras integras, atque incorruptas ad nos usque pervenisse l. 2,